
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 132/2023 Pregão 
Eletrônico nº 05/2023. Objeto: Aquisições futuras e parceladas 
de Medicamentos para o Posto de Saúde do Município de 
Adamantina. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 05/2023 que será realizado às 09h00min do 
dia 27/11/2023. O Edital poderá ser retirado nos links: www.bll-
compras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será 
processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, 
de 1º de abril de 2021. Adamantina, 07 de novembro de 2023. 
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 134/2023 Pregão Pre-
sencial nº 70/2023. Objeto: Aquisições futuras e parceladas de 
gêneros alimentícios para utilização da Secretaria de Saúde. Cre-
denciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 24 de 
Novembro de 2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 07 de Novem-
bro de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 133/2023. Pregão 
Presencial nº 69/2023. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de monitoramento de 51 
(Cinquenta e um) pontos desta Prefeitura, com Sistema Eletrôni-
co de Segurança e apoio de ronda motorizada durante 24 (Vinte 
e quatro) horas diárias. Credenciamento e entrega de envelopes 
às 08h30min do dia 23 de Novembro de 2023. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.ada-
mantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 
9045. Adamantina, 07 de Novembro de 2023. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo, torna público aos interes-

sados a realização do Pregão Presencial nº 022/2023, Processo 
nº 081/2023, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. TIPO: Menor 
preço unitário por item. OBJETO: Credenciamento de Empresa 
para fornecimento de materiais medico hospitalares para uti-
lização junto a Unidade Básica de Saúde. DATA, HORÁRIO E 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 21/11/2023, ás 09:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPÓNIVEL DE FORMA 
PRESENCIAL: a partir do dia 06 de novembro de 2023, das 8:00 
horas ás 12:00 horas e dás 13:30 ás 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves nº 780, Centro, Adolfo-SP. Cep. 15.230-000. DATA: 
06 de novembro de 2023 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Extrato- Suspensão do Edital Pregão Eletrônico nº 013/2023, 

Edital nº 014/2023, Processo nº 024/2023. Objeto Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de preparação e usinagem de 
400 (quatrocentas) Toneladas de Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente CBUQ Faixa "C" do DNER-SP, e 5.000 litros de Emulsão 
Asfáltica Catiônica RR - 1C para aquisição parcelada durante 12 
meses, ou até o término das quantidades estabelecidas, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Foi determinado a suspensão do Edital para sua reavaliação. 
Após a sua analise será remarcada nova data para a abertura 
da sessão. A ATA encontra-se disponível no Portal de Compras 
http://138.99.204.156:8079/comprasedital/, Águas de Lindóia, 07 
de novembro de 2023. CRISTIAN DA ROCHA PRADO - PREGOEIRO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA 
E FISIOTERAPIA
 AVISO DE LICITAÇÃO
O SABF – Serviço Autônomo de Balneoterapia e Fisioterapia 

de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados que se 
encontra aberto no Departamento de Compras e Licitações o 
seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE 120 M³ (CENTO E VINTE METROS CÚBICOS) DE LENHA DE 
MADEIRA DE EUCALIPTO PARA CALDEIRA DO BALNEÁRIO, 
COM ENTREGAS PARCELADAS NO ALMOXARIFADO DO SABF, 
PELO PERÍODO DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2023, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes 
Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até 
as 09h e 30min do dia 23/11/2023. Sessão de abertura: a partir 
das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
08/11/2022 até 22/11/2022.

Disponibilização: no Departamento de Compras e Licitação, 
sito a Praça Dr. Francisco Tozzi, S/Nº, Centro, Águas de Lindóia 
- SP, mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou 
gratuitamente através do site do Balneário Erro! A referência de 
hiperlink não é válida.

Maiores informações pelo telefone (19) 3824-1435 e/ou 
(19) 3924 9222, no horário das 08h:00min até as 12h30min, 
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As 
datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja expediente 
no SABF, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Rogério Brasil Rizzo – Diretor do SABF.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação nº 005/2023
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPEN-

SA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 visando a contratação de Insti-
tuição Bancária para recebimento de IPTU, ISS e Taxas Diversas, 
através de ficha de compensação bancária padrão Febraban de 
acordo com o inciso VIII do art. 24 da Lei 8.666/93, pelo valor 
global estimado de R$83.940,49 (oitenta e três mil, novecentos 
e quarenta reais e quarenta e nove reais).

Águas de São Pedro, 06 de novembro de 2023. JOÃO VIC-
TOR BARBOZA-Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AGENDAMENTO PROVA DE CONCEITO
Pregão Presencial n° 079/2023
Processo nº 156/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Agudos/SP
LICITANTE VENCEDORA: ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA
OBJETO: Fica agendada a realização da prova de conceito 

para o dia 17 de NOVEMBRO de 2023 com início às 09h no 
SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua 
Sete de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos 
– SP. A ser avaliada por comissão designada, de acordo com o 
estabelecido no Termo de Referência.

Agudos, 07 de novembro de 2023
Leandro Pereira Figueredo
PREGOEIRO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 080/2023
EDITAL Nº 147/2023
PROCESSO N° 163/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO(SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual aquisição de materiais elétricos de acordo 
com as necessidades do município de Agudos/SP, conforme 
especificações constantes no termo de referência

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/11/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 081/2023
EDITAL Nº 148/2023
PROCESSO N° 164/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO(SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação, decoração, instalação, monta-
gem, desmontagem, e manutenção para o uso no evento “Natal 
Iluminado” realizado pela Prefeitura Municipal de Agudos/SP, 
conforme descrito no termo de referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/11/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 07 DE NOVEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL n° 26/2023 – PROCESSO n° 51/2023- 
OBJETO: Aquisição de cabine audiométrica. Tornamos público 
para conhecimento dos interessados a abertura do pregão retro 
mencionado. Data de encerramento: 22/11/2023 às 14h00. O 
edital será disponibilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br. 
Pedidos de esclarecimentos preferencialmente através do e-mail: 
licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: (11) 4715-5500- ramal 5545 – 
Gláucia Gomes de Almeida- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL n° 27/2023 – PROCESSO n° 52/2023- 
OBJETO: Aquisição de parques infantis (playground). Tornamos 
público para conhecimento dos interessados a abertura do 
pregão retro mencionado. Data de encerramento: 22/11/2023 
às 10h00. O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br. Pedidos de esclarecimentos preferencialmente através 
do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: (11) 4715-5500- 
ramal 5545 – Kátia Alves Leal- Pregoeira

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme motivos constantes nos autos, fica REVOGADO o 
presente credenciamento.

EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Americana, torna público que, 
considerando o equívoco verificado na publicação do Diário 
Oficial do Município no dia 28 de outubro de 2023 e no Diário 
Oficial do Estado no dia 30 de outubro de 2023, fica redesignada 
a data, conforme segue:

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2023
Processo n.º 10.465/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO E TELÃO DE LED PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 28 de Novembro de 2023, às 09h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 28 de Novembro de 
2023, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 09 de Novembro de 2023.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 07 de Novembro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 10794/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
152/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços 
para eventual aquisição futura de marmitex para o CAPS A/D, 
CAPS II e servidores da Secretaria Municipal de Saúde em regime 
de plantão, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e 
Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 22/11/2023 às 09h00. Edital 
disponível a partir de 08/11/2023 sem ônus através do site www.
amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamen-
to de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 
às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de novembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 10795/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
153/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual aquisição futura de materiais de enfermagem 
para a Secretaria Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
23/11/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 08/11/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de novembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 11263/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
151/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de higienização de caixas d’água das 
escolas municipais pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
22/11/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 08/11/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de novembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 12197/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
154/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de margarina para atender ao 
café da manhã dos servidores da Prefeitura de Amparo pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 28/11/2023 às 09h00. Edital disponível 
a partir de 08/11/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de novembro de 2023.
Júlio Cesar Camargo.
Secretário Adjunto de Administração.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. Referência: Processo nº 040/2023 - Pre-
gão nº 011/2023. NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito Municipal 
em exercício, do Município de Angatuba, no uso das atribuições 

PREGÃO PRESENCIAL n° 28/2023 – PROCESSO n° 53/2023- 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para academia ao ar 
livre. Tornamos público para conhecimento dos interessados a 
abertura do pregão retro mencionado. Data de encerramento: 
23/11/2023 às 10h00. O edital será disponibilizado no site: www.
aluminio.sp.gov.br. Pedidos de esclarecimentos preferencial-
mente através do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: (11) 
4715-5500- ramal 5545 – Gláucia Gomes de Almeida- Pregoeira

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 021/2023, PROCESSO N° 
063/2023, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, 
TODOS NOVOS, COM GARANTIA DOS FABRICANTES CONTRA 
DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PARA O USO NA MANUTENÇÃO DE 
DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME RELA-
CIONADAS NO ANEXO I, composto inclusive de parecer jurídico, 
e da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura 
Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento de 
14/09/2023, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 
que classificaram as empresas: CARLAO AUTO PECAS UBIRAJA-
RA EIRELI - CNPJ 05.231.249/0001-21 que apresentou o menor 
preço para o item: 25, totalizando o valor de R$ 3.500,00 {TRÊS 
MIL E QUINHENTOS REAIS}; e GERMANO PNEUS LTDA - CNPJ 
48.926.883/0001-91 que apresentou o menor preço para os 
itens: 01, 02, 03, 04,05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, e 38, totalizando o valor de R$ 187.476,00 
{CENTO E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA 
E SEIS REAIS}. Nos termos da legislação em vigor, esse termo 
de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 25/10/2023. Proceda-se 
a seguir as providências complementares, como comunicado, 
publicações, empenhos e outras medidas necessárias para que 
surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 25 de outubro de 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 003/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 002/2023
OBJETO: “Prorroga o prazo de vigência do referido contrato 

até a data de 24/12/2023, contrato este que tem por objeto a 
execução sob o regime de empreitada global com fornecimento 
de materiais e mão – de – obra, para realização de obras de 
construção na conclusão de uma “QUADRA COBERTA COM VES-
TIÁRIO”, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro Memoria de Cálculo e Projetos, 
conforme especificações constantes no PROCESSO 003/2023 – 
TOMADA DE PREÇO 002/2023 e na proposta da contratada, ao 
município de Alvinlândia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATADO: SAN CONRADO CONSTRUÇÕES - LTDA
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023.
 ADJUDICAÇÃO
ALVINLANDIA, 25 de outubro de 2023
Licitação: 063/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 021/2023 - 

Aberta em 14/09/2023
Resumo do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-

AIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, TODOS 
NOVOS, COM GARANTIA DOS FABRICANTES CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO, PARA O USO NA MANUTENÇÃO DE DIVERSOS 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME RELACIONADAS 
NO ANEXO I. Resultante da análise e classificação das propos-
tas apresentadas a licitação acima especificada, o Pregoeiro 
Municipal Sr. Manoel Antônio Pedroso da Silva, desta Prefeitura 
Municipal resolve ADJUDICAR ao proponente {CARLÃO AUTO 
PEÇAS UBIRAJARA EIRELI - CNPJ 05.231.249/0001-21} parte do 
objeto da licitação, no valor de R$ 3.500,00 {TRÊS MIL E QUI-
NHENTOS REAIS} conforme Relação em Anexo; e ao proponente 
{GERMANO PNEUS - LTDA - CNPJ 48.926.883/0001-91} parte 
do objeto da licitação, no valor de R$ 187.476,00 {CENTO E 
OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS} 
conforme Relação em Anexo.

MANOEL ANTÔNIO PEDROSO DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 072/2023 – 1033.
Processo n.º 13.189/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDI-

MENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Contratado: “MABE FARMA PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA” – VALOR TOTAL R$ 8.190,00.
Contratado: “H.H. CAVALARO EIRELI” – VALOR TOTAL R$ 

84,60.
Prazo: ENTREGA ÚNICA.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 06 de 

novembro de 2023.
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
* CREDENCIAMENTO N.º 005/2023.
Processo n.º 4.798/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-

MENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA DE EXAMES 
DE DENSITOMETRIA ÓSSEA E MAMOGRAFIA, PARA ATENDER A 
REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE AMERICANA”.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 110   •   São Paulo, quarta-feira, 8 de novembro de 2023

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-11-08T05:06:08-0300




